J; v--
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

об. щд № мМо-зе.
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-523 «О приоста
новлении действия Закона Ир
кутской области «О дополни
тельной мере социальной под
держки в Иркутской области
граждан, нуждающихся в дре
весине для собственных нужд,
и о внесении изменений в ста
тью 2 Закона Иркутской обла
сти «О порядке и нормативах
заготовки гражданами древе
сины для собственных нужд в
Иркутской области» и статью 2
Закона Иркутской области «Об
исключительных случаях заго
товки древесины на основании
договоров купли-продажи лес
ных насаждений в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-523 «О приоста
новлении действия Закона Иркутской области «О дополнительной мере
социальной поддержки в Иркутской области граждан, нуждающихся в
древесине для собственных нужд, и о внесении изменений в статью 2 За
кона Иркутской области «О порядке и нормативах заготовки гражданами
древесины для собственных нужд в Иркутской области» и статью 2 Закона

2

Иркутской области «Об исключительных случаях заготовки древесины на
основании договоров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской об
ласти», внесенный прокурором Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

к,

Проект
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В ДРЕВЕСИНЕ
ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ

2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ И НОРМАТИВАХ
ЗАГОТОВКИ ГРАЖДАНАМИ ДРЕВЕСИНЫ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» И СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ СЛУЧАЯХ ЗАГОТОВКИ

ДРЕВЕСИНЫ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Приостановить до 1 января 2020 года действие Закона Иркутской
области от 9 января 2019 года № 1-оз «О дополнительной мере социальной
поддержки в Иркутской области граждан, нуждающихся в древесине для
собственных нужд, и о внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской
области «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для
собственных нужд в Иркутской области» и статью 2 Закона Иркутской
области «Об исключительных случаях заготовки древесины на основании
договоров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, №8).

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г.Левченко